U

N
‘\Q)‘
-7
et .
’%al:)-
-%} _
‘-,3\::*-‘\?- ~ ‘f«jl?;:?
téfsﬁ” CITTA DI BAGHERIA
Q"_%” Citta Metropolitana di Palermo
P
&'«);;‘x Deliberazione della Giunta Municipale
n\%j"’ i o
Sy 1 . I
S . DELIBERAZIONE N. JA7  del D#/ﬁ‘)/&o:f(, / one LY. 44
Zid b 4 =

Ogetto: Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione e Programma per
liqudazione verbale di prescrizione/ammissione al pagamento (ex art. 20 e ss D. Lgs. 758/94) n.

68/'58/2016 del 10/8/2016.

INTERVENUTI

Presidente:

Conponenti:

P. | A. | FIRMA Impegno provvisorio della
Cinyue Patrizio SINDACO — PRESIDENTE | Spesa Da parte dell’ufficio
Ragioneria
A Ve ! Li,
X U‘Ikzv ,ﬂ I F
: r - gente S5.FF
Ataiasio Fabio X/ — V:Lc:e 1nda(
: ; — = Al Tmpegno definitivo ed
Magriore Maria J ASSESSDIE attestato di disponibilita
Laura Y G della Ragioneria
ﬁ%ﬂ;dtg’ Esercizio
Aiello Romina . Aijiiigii;j::///' Cap.
X Intery,
Tomasello Assessore
Alessandro M te
‘)\/ / . i
/, Disponibilita €
Puleo Maria Assessove i,

e Dirigente S5.FF.

(/ gl

Osservazioni della Ssgreteria:

Li.
Il Segr. G.le

Caviglia Claudio X
P

L’Assessora proponente I1 proponente e relateore della proposta I1 Responsabile Apicale Il Segretario Genperzls
Il Sindacc - Pres. Con la partecipazione del Ssgretario Genen—.lﬂ , E:CE;CE"I.'taLO il numerc legals
degli intervenuti, dichiara zperta la seduta. ‘L)Qp, ;pf'ﬂ;: ﬂrgga;}?;g




CITTA DI BAGHERIA

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO
AREA 8 - LL.PP. e SERVIZI
ATTO del Responsabile Apicale

del 49/oi[w016

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione ¢ Programma
O3GETTO: | per liquidazione verbale di prescrizione/ammissione al pagamento (ex art. 20 ¢ ss
D. Lgs. 758/94) n. 68/758/2016 del 10/8/2016 .

IL RESPONSABILE APICALE
del'Area LL.PP. e Servizi Geom. Onafrio Lisuzzo, con le funzioni di cui allArt. 107 TUEL 267/2000
viente in Sicilia ai sensi del comma 111 dellart. 2 L.R. n. 23/1998 che rinvia dinamicamente

nélart. 107 predetto,

Pemesso:
che con delibera commissariale n. 05/2014, adottata con i poteri del Consiglio Comunale &

stta formalmente esplicitata la dichiarazione di dissesto finanziario di guesto Comune ai sensi
dél’art. 244 del TU.E.L.,

che vanno comunque assicurate le spese disposte dalla Legge;

che in data 10 agosto 2016 & stato nofificato a questa Amministrazione il verbale di
prscrizione/ammissione al pagamento n. B8/758/2016, elevata per violazione degli articoli: 18
cemma 1 lettera a), 36 comma 1 e 37 comma 1 del D. Lgs. 81/08, quantificata in € 4.493,60;

che, al fine di evitare ulteriore aggravio di spesa, & necessario procedere al pagamento di
guanto dovuto entro il termine di scadenza, fissato in trenta giorni‘dalfa data di notifica avvenuta;il
10 agosto 2016; &

che la gestione 2016 avviene con riferimento all’uitimo bilancio approvato (2012) come
mudificato con le delibere adottate nel 2015 e 2016 ai sensi deli'art. 250 del D.Igs. 267/00;

che con riferimento allultimo bilancio approvato non risulta apposito capitolo & che pertanto
occorre istituirlo e dotarlo di apposite risorse, prelevandole da altro macroaggregato della stessa
missione e programma ove risulta la necessaria disponibilita, in modo da non alterare gli equilibri
dibilancio;

Considerato che ai sensi del D.lgs 118/2011 la compensazione ira macroaggrecati della
medesima missione, programma e titolo compete alla Giunta Comunale;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;




PROPONE ALLA GIUNTA
di autorizzare in riferimento alla gestione finanziaria 2016, la modifica tra Macroaggregati della
stessa missione e programma, per la liquidazione di una sanzione amministrativa nel seguente

moio;

codice bilancio 01.02.1.03.02.18.001

Stanziamento Variazioni in Variazioni in
iniziale aumento diminuzione

caritolo Denominazione Somme risuliant

D. Lgs. 626/94 - sorv.
9031 sanitaria, sicurezza nei € 18.000,00 €0,00 £€4.493,60 £ 13.506,40

luoghi di lavoro

codice bilancio 01.02.1.10.05.01.001

‘ L. Stanziamento Variazioni in Variazioni in R .
captolo Denominazione L o Somme risultant
iniziale aumento diminuzione
N ' Prevenzione e sicurezza
eova
o nel luoghi di favoro, spese €0,00 € 4,493,60 £0,00 €4.493,60
istitviione L
dovute per sanzioni

Dare atto che le modifiche come sopra riportate verranno recepite nel redigendo bilancio di
previsione 2016.

e
o,




PARERI TECNICI DI COMPETENZA

Il Responsabile Apicale P.O. Area LL.PP. e Servizi esprime in merito ai sensi e per gli effetti
dell'art.12 L.R. n. 30/2000 parere gLquwﬁuGQ—u in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione in oggetto

Data =& . AGo 201

iL Reskonsabile Apicale

Il Dirigente Area 5 dei Servizi Finanziari esprime in merito ai sensi e per gli effetti defl'art.12 LR. n.
30/2000 parere .........cceeveneee in ordine alla regolarita contabile della proposta di deliberazione in

oggetio

Data ho-04 - _gplé

|| Dirienie Area 4
\ Area dei Bervizi Finanziari
i/ Jd A~

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta , prot. n. 35564 del 24 maggio 2016, avente per oggetto
“Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione e Programma per
liquidazione verbale di prescrizione/ammissione al pagamento (ex art. 20 e ss D. Ldgs.
758/94) n. 68/758/2016 del 10/8/2016.”

Esaminata la relativa proposta deliberativa;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Visti i pareri di competenza espressi in merito,

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Autorizzazione a modifica
tra Macroaggregati della stessa Missione e Programma per liquidazione verbale di
prescrizione/ammissione al pagamento (ex art. 20 e ss D. Lgs. 758/94) n. 68/758/2016
del 10/8/2016.” allegata alla presente per farne parte integrante ed essenziale;

2 dare mandato al Responsabile Apicale della Direzione VIll di predisporre gli atl
consequenziali per il pagamento;

3. dichiarare il presente atio, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente

gseguibile;




Gl 422 20y

/Lﬁs}s&wﬁ , 11 Sindaco
< Tlien
s / 4 - o/ A& Q,V

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE
’Lmﬁ

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal_{} 9 Sk al sensi dell’art.32, comma

1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it - Sez. Albo
Pretorio “on line” e vi rimarrd per 15 giorni consecutivi, cosl come previsto dall'art.124,

L -GBETARIGG R

egre arm/G n/erale
Ao M
[ SR

)/

comma 2, del D. Lgs. 267,/2000. /)
Bagheria, Il R
agheria, i () § SET. 2016 ; 7 IL SEGRETARIO GENERALE
- Alessd Eugenio
1 Seg/rtetarig)egngl%i% Ken
L/

\_.Af

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S5i attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del

Comune di Bagheria: www, H agheria pa.i -Bﬁfg. Albo Pretorio “on line”, per quindici
T - ’5%’%5% A SEI.

giorni consecutivi: dal ) al Whi: &

L'Incaricato

It Segretario Generale

ESECUTIVITA

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U.
approvato con D.Lgs. 267/2000.

Bagheria, Ili aﬂ B SET: 2015 / 1'

f'fn | L SEGRETAKIO GENERALE

st o

S W

v meah




